
PREFEITURA DE
.', t"

't

p
4

,t

*ìÿ

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUGAIA

AV|SO DE LTCTTAçÃO
PREGÃO ELETRONTCO No 2021.06.01.02

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNIC¡PAL DE CAUGAIA - CEARÁ, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 0l DE JULHO DE2021, ÀS Ogl-l (NOVE
HORAS), através de endereço eletrônico_www.comprasnet.gov.br (COMPRASNET), estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÖNICO, critério de julgamento MENOR
PREçO POR LOTE, tombado sob o no 2021.06.01.02 com fins a REGISTRO DE PREçOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAçöES DE SERVIçOS DE MANUTEçÃO
CORRETIVA DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATEN_DER AS DEMANDAS DA SECRETARIÀ DE
PATRIMONIO, SERVIçOS PÚBUCOS E TRANSPORTE DO MUNtCiplO Oe CAUCATA/CE,
coNFoRME PRoJETo BÁStco/TERMo DE REFERÊrucln EM ANEXo Ao ED|TAL, o quat
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque
Soledade, Caucaia/CE. Maiores informaçöes no endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0545, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A
PREGOEIRA MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

A SER PUBLICADO DIA I8 DE JUNHO DE2021.

. DtÁR¡o oFtctAL Do MUNtcíp¡o - oolu
' QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçöES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LrcrTAçÕES.. .JORNAL O POVO. DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

CAUCAIA/CE,17 DE JUNHO 2021.

¿t/1*^æv/ou/,t * íca¡lte-
MARIA LEONE?î'IIRANDA SERPA

PREGOEIRA

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005



4

P.ÁG. 02. DI^Á,RIo oFICIAL Do MUNIcfPIo FÞ 18 de Junho de202l - N" 2241

_ PREFEITO

Vltor Pereira Valim

- VICE.PREFEITO

Francisco Deuzinho de 0liveira Filho

- CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

- CHEFE DE GABINETE DO VICE.PREFEITO

Ana Bealriz Angelo Moreha

- SECRETÁR|A MUNtctpAL DE ADMTNTSTRAçÃo,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANçA URBANA E CtDADANtA

Ana Cláudia Feneira Moura

- AssEssoRA CHEFE DE coMuNtcAçAo

Joanne Cardoso de 0liveira

- pRocuRADoR.cERAL Do lvlul¡lclpto

/hthemberg Holanda Bezena de Souza

_ oUvIDoRA GERAL Do MUNIcfPIo
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

- secnetÁno mu¡¡lclp¡l oe snúoe
Zozimo Luís de Medeiros Silva

- sEcRETARtA MUNtctpAL DE EDUcAçÃo, clÊr.¡cß e rucHoLoctA
Maria Emflia Pessoa de Lima Carneiro

- s¡cnetÁRlo MUNtctpAL Do TRABALHo, EMpREGo E EMPREENDEDoRtsMo

lzabel Cristina Calado Lima (lnterina)

- SECRETÁR|O MUNtCtpAL DE FTNANçAS, PLANEJAMENTO E ORçAMENTO
George Veras Bandeira

- CONTROLADOR GERAL DO MUN¡CÍPIO

Roberto Vieira Medeiros

- SECRETARIO MUNICIPAL DE PI.ANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL

Diego Carvalho Pinheiro

_ SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

André Luiz Daher Vasconcelos

- SECRETAR|A MUNICIPAL DE TURISMO E CULTUPÂ

Yrwana Albuquerque Guena

- SECRETÁR|A MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ana Natécia Campos Oliveira

-_SEGRETARTO 
MUNTCTPAL DE PATRIMÔNIO, SERV|çOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

Sflvio de Alencar Martins

- SECRETARþ MUNICIPAL DE AGRICUUTURA, PECUÁRIA E PESCA

Sebastião Conrado da Silva

- secnerÁnlo MUNtctpAL DE EspoRTE E JUVENTUDE

Mickaue Franklin Bezerra

- pREStDENTE DA AcÊNcn DE DESENvoLvtMENTo oo lvluHtclno or cAUcAtA s. A.

George Veras Bandeira ( lnterino)

- PRESIDENTE DAAUTARQUIA MUNICIPAL DE TNÂISTO DE CAUCAIA

Luiz Carlos Moreira de Menezes

_ PRESIDENTE DO INST. DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA
Leilane Maria Banos Queiroz

_ PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREUDÊNCN DE CAUCAIA

It/li ela Zar anza de So u sa

cRtADo nELA LEt N" 1446/02 DE t1 DE MARço DE 2002 .:Tn¡¡lsronNlDo EM DÁRto eFtctAL Do MuNlclpto PELA LEt No 196s, DE 1" DE JANE|Ro DE 2009
E ALTERADA PELA LEI 2,139 DE 09 DE ABRIL DE 2010,.

Diárlo Ofiçial do t¿tunicfpio - Rua Coronel Correia, 2061, Cenko - Caucaia - CEP: 61600-004

GÀBINETE DA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DE CAUCAIA, em 17 rle Junho de 202L. LEILANE
MARIA BARROS QUEIROZ - Pre_sidente do Instituto de Meio
¡z¡¡\iente de Caucaia -IMAC. ANA CLÁUDIA FERREIRA MoURA -
i )tária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança
Uroana e Cidadania.

:Þonren¡¡: ': ' ' '' ':' ::'¡,1

PORTARIA No 76, DE 17 DE JUNHO DE 2021. Nomeia,
FRANCISCO ROBERTO GOIS MATIAS, para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR I.'A Sccretária ANA
NATECIACAMPOS OLMIRA, no uso das atribuições que lheforam
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos temos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea a parágrafo úuico, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c ârt. 3o do Decrdto n .' 516, de26 de dezembro de
2013. RESOLVE: Art. I"NOMEAR A PARTIIì DE 15 DE
JUNHODE 2021, FRANCISCO ROBERTO GOIS MÄTIAS, para o
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR I, Simbologia
CCASS-I, criado pela Lei Complementat n. I .11, de,27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n. o 529, de 27. de janciro de 2014. Art.
20. As despesas decolrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Secreta¡ia, consignada ici vigente'orçamenìo do
Poder Executivo Municipal. G.¿TBINDTE DA SECRETÁnfl AN.l
NATÉCIA CÄMPOS OLMIRA, em 17 de junho,de 2021. ANA
NATÉCIÄ CAMPOS OLIVEIRA - Secrerária Municipal de
Desenvolvimento Social. ANA CLAUDIA FERREIRA MOURA -
Secretária Municipal de Adminisffaçõo e Recursos I{umanos, Segurança
Urbana e'fecnologia.

ESTADO DO CEARI. PREFEITURA MUNICIPAL DE CÀUCAIA.
AVISO DE LICITAç.{O - PREGÃO PRESENCIAL N"
2O2I.O5,28.O2APREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 02 DE JULHODß, 2021, ÀS OqII
(NOVE HORAS), no setor de licitações estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR
PREçO POR LOTE, tombado sob o no 2021.05.28,02com fìns a
REGISTRO DE PREçOS VISANDO A FUTURA E EVENTUÄL
CONTRATAçÄO OB.SERVTçOS PÄRA FORNECTMENTO DE
ALIMENTAçAO E AGUA, INCLUINDO O TRATAMENTO E
MANEJO DA ALIMENTAçÃO PÄIìA OS ANIMAIS DO
DEPARTAMENTO DE APREENSÃO, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARTA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO
MUNIcipIo bE cAUcAra/cE, coNFoRMn
ESPECTFICAÇÕES E ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia no 1073,
Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço
citadono horário de 08:00h às 16:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. APRTIGOEIRA - M.A.RIA
LEONEZMIRANDASERPA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPÄL DE
CAUCAIA. AVISO DE LICITAçÃO - PREGÃO nlnrnÔNrco N'
202I.06.0I.02. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPÀL DE
CAUCÄIA - CEARÁ, torna público, para conhecimcnto <los

interessados, que rlo próximo dia 01 DE JULIIODE 2021, ÀS 09H
(NOVEHORAS), através de endereço eletrôn ico

S EC RETARIA MU NICIPÁL DE
DESENVOLV¡MENTO SOCIAL



DtÁRto oFtctAL Do MuNtciplo oe cAUcAtA- 18 DE JUNHo DE2021-ANo xx No 2241

'ff'\nü.comprasnet.gov.br(COMPRAsNETLestaTá realizando licitação,
na modalidade PREG,Ã.O nf,nfRÔNICO, critério de julgamento
MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o no 2021.06.01.02com fins
a REGISTBO DE PREÇOS VISANDO FUTIIRAS E EVENTUAIS
PRESTAÇOES DE SERVIçOS DE MANUTENçÃO COnnnrrV¿,
DE BOMBAS D.,Á,GUA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIçOS PTIBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
PROJETO BÁ,SICOÆERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO
EDITAL, o qual enconfia-se na lntegra na Sede da Comissão, situada aRua
Coronel Correia n" 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores
informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0545, no horário de
08:00h às I 2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
APREGOEIRA MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA.

ESTADO DO CEARÁ, - PREFEITURÄ MUNICIPAL DE CAUCAIA
- EXTRATO DAATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 2021.06.04.01-
SEINFRA - Obj eto : REGISTRO DE PREÇO S PARA CONTpçaÇÃO
DE EMPRESA PAR.A FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA
SERVIçOS DE INTERVENçOES NA MALHA VIÁ.RIA, INCLUSIVE

ryAZONA RURAL EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA
f -RetRnIA DE INFRAESTRUTURA Do MUNIcfpIo DE
C¡r,rJCAIA-CE. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Infraestrutura

- Robson Vieira de Moura; Empresa Detentora do Regisho de Preços:
RUD,A, coMÉRCro DE MATERTAL DE coNsrRuÇÂ,o LrDA-Epp -
CNPJ No 08.271.39010001-46, representada pelo Sr. CLAUMIR
REBOUçAS DE MOLIRA - CPF no 378.287.893-00, vencedora com o
valor global de R$ 2.185.000,00 (dois milhões, cento e oitenta e cinco mil
reais), Prazo de vigência: 12 ldoze) meses a partir cla assinatura da ARP.
Licitação: PREGÃO ELETRONICO N" 202 1.06.04.0 I -SEINFRA. Data
da assinatura: 04 dejunho dc 202 l.

DECLARAçÃO DE DISPENSA DE TIICITAÇÃO. O Ordenador de
Despesas da SECRETANADE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS
E TRANSPORTE, o Sr. Naboth Elias de Castro, no uso de suas
atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo
Administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação
n" 2021.06.16.01-SPSPTRANS, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei
l4,l33l21,paraCONTIwr*TAçÃODEEMPRESAESPECIÀLIZADA
EM ENGENHARIA PARA EXECUçAO DAS OBRAS DE
AMPLTAÇÃO DO CEMrrÉRrO PÚBLTCO DO BATRRO DA
SALGADA DO MUNICÍPIO IN CAUCAIA/CE, POR
INTERT{ÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMôNIO, SERVIÇOS

Þ{RiINSPORTE, em favor da empresa N,IONTE SOLARO
,' ENHARIALIDA (CNP J : 40.835.27 01000 1 -37) cujo valor global é de
R$ 85.216,32 (oitcnta e cinco mil, duzentos e dezcsscis re¡is e trinta e

dois centavos), na l)otaçõo Orçamentária : 260 1.. 1 5 .4 52.00 47 .2.22 1 .0000

- GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS PUBLICOS. Elemento cle

Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAçÂ,O. Fonte de Recursos:
Recursos Próprios/Ordinários e de acordo com o que determina o artigo 72
da Lei No 14.133/21, ernito a presente declaração e rcálizo a devida
RATIFICAçÃO, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato, Caucaia/CE, 17 de junho de 2021. NABOTH ELIAS DE
CASTRO, ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
pÄTRrMÔNrO, SERVrçOS PÚBr,rCOS E TRÄNSPORTE.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO. O Ordenador dc
Despesas da Autarquia ltlunicipal de Trânsito de Caucaia/CE, faz publicar
o extrato resumido do processo cle DISPENSA DE LTCITAç.A,O N"
2021.06.16.01-SPSPI'RANS, Objeto: CONTRÄTAçÃO DE
EMPRESA ESPECIALTz,AÐA DM ENGI]NTIARTA PARA
ETECUÇÂ,O DAS OBRI\S DE AI\ÍPLIAçÃO DO CEMITÉRIO
PÚBLIco Do BAIRRo DÄ. SÄLGADA DO IITUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SIICIIETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIçOS E TRANSPORI'E. Enr favol da empresa:
MONTE SOLA,RO ENGENFIARIA LTD^ (CNI'J : 40.83 5,2701000 I -37)
cujo valor global é de R$ 85.216,32 (oitenta. c cinco ntil, duzentos c
dezesseis renis e trinta e dois ccntavos). Funflnmento legal: afigo 75,
inciso II, da Lei No 14,133121. Declaração de I)ispensa de Licitação e

ratificada emitida pelo Ordenador cle Despcsas da .Secretaria de
Patrimônio, Serviços Iìúblicos e Transporte o Sr. Naboth Elias dc Castro.
Caucaia/CE, I 7 dejunho de 2021.

' ESTADO DO CEAR,Á. MUNICIPIO DE CAUCAIA- DISPENSA
DE LrCrrAÇÃO N" 2021.06.16.01. SPSPTRANS - EXTRATO DO
CONTRATO No. 2021.06.17.03-SPSPTRANS. Objeto:
CONTRATAçÄO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARÄ EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO BAIRRO DA
SALGAúA DO MUNICÍPTO PP CAUCAIÄ/CE, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIçOS
E TRANSPORTE.. Valor Global: R$ 85.216,32 (oitenta e cinco mil,
duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos). DOTAÇÃO
oRÇAMENtÁ,Rl.l: 2601.1s.452.0047 .2.221.0000 -
GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. Elemento de
Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÃO. Fonte de Recursos:
Recursos 

^Próprios/Ordinários. 
Signatários: SECRETARIA DE

PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTES,
representado pelo Sr. Naboth Elias de Castro de outro lado a empresa.
MONTE SOLARO ENGENHARTA LIDA - CNPJ: 40.835.27010001-
37, representado pelo Sr. Francisco Anascelio Feneira Rodrigues Filho -
CPF 029 ;735.673-94. Vigência: 12 (doze) mcscs. Data de Assinatura:
I 7 dejunho de 202 l.

ESTÄDO DO CEAR,Á, - MUNICÍPIO DE CAUCAIA- DISPENSA
DE LICITAÇÃO N" 2021.06.16.01. SPSPTRA.NS - EXTRATO DO
CONTRATO N'. 2021.06.17.03-SPSPTRANS. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA.LIZADA EM
ENGENHARIA PARA EXECUçÃO DAS OBRAS DE
AMPLIAçÃO DO CEMITÉRIO PÚIBLICO DO BAIRRO DA
SALGA,DA DO MUNICÍprO Op CAUCÄIA/CE, POR
INTERMúDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIçOS
E TRANSPORTE.. Yalor Global: R$ 85.216,32 (oitenta e cinco mil,
duzentos e dezesseis roais e trinta e dois centavos). DOTAÇÃO
oRÇÀMENT.Á,RrA t 2601. 15.452.0047.2.221.0000 -
GERÉNCIAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. Elemento de
Despesa: 4.4.90.5 L00 - OBRAS E INSTALAçÃO. Fonte de Recursos:
Recursos -Próprios/Ordinários. Signatórios: SECRETARIA DE
PATRTMÔNIO, SenVrçOS PÚBLICOS E TRANSPORTES,
representado pelo Sr. Nabotlt Elias de Castro de outro lado a empresa.
MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 40.835.27010001-
37, representado pelo Sr. Francisco Anascelio Ferreira Rodrigues Filho -
CPE:029.735.673-94. Vigôncia: 12 (doze) meses. I)ata deAssinatura:
I 7 dejunho de 202 I

++* Sr

0
Fb

:.
þ

*r*
Hd¡

¡?



c

F
Ë

!

I

ì
I

ì
I
I
I

I
t
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
!
t
I
I
I
.: tdr¡a

ool}

de

@edo

co4fòm'b

€

lEb€¡ho
[tlitK¡ûÉt

a6*h¡m das

6

ná

h0 lirrk

)

de

ê

fm

@nheo'mento

$Þ

atffder

it

a

de

iÐ

dalå
raæHnehloda

0h

de

do

(lä

12:æ

å i lt,:

.às

.a

pel

o

€n€fgs

P. rpçlqi vhEndo

slti¡ada à
rúfsêric¡a

c ita do

d6æ21,

€m

qrtgþdit
rf lomFûqè
.ho¡årio de

É

.4.

ao

p.Qt

ds20zl

N"

dEs

do

do

dè

'o

.8LL

dq-pr!(þs. AncêiEndo

s

lidbtrÊs ætará

1200h ou

æm

a tutÈE c

þeto slfe

de

a domilda
Agqiss

adt

e

æto¿de
Lim

a sdeçeo

CoruûíÉriæ
das

¡a

de

fulu¡F

€

doÞþrlõ
@por¡¡y€t

de

di)

I pørk dæ

da
de

l-k l¿çôàs

rcs

do

telliry

POE
hæ!1,

tmba(þ o

de
de

tddla

dé 2021 àè
o .lôftd

intågml

novs-

inlerss.¡rdoË

PIopGlå

3,2.qì

t
I

P9dúão

lr{dãrá Â

'paE

Cdfridó/CÊ, fr, I f odefdr'tþ.

dè

de Þreçin 01 de

-ciÐhècimento

ßgirbo-
o lø¡nab

åprænldós

de là@s
adæisão

f.0;

t
tBwww.oPovo.c0M.BR
ÀÍ5EXTA-FEtRA
iSiFORTALEZA. CEARÁ - I8lDÉ JUNHO DE ?O2I

2fJ21 ãaO9:OO
airsùfs

do Ê.drlal

F

a¿J

é

'€

EfRELI.

e

a

do
d rÈsltâJd do

Ci¡nsúuirya

M¿t¡tins

e

a

EIR€U

lel do

do:stld
âl¡i¡vés dog,

19

de

JìúlgaäÈûþ
oqelo ó;

dq Prsfo¡tl@

'tìi) sG_
de d8

de
or,Fes Paã'

s &

g-4,

e

Arcánjo Matos l-TDr'r €

9:êÌL

e

logiädourds

o r€ebga
þßventiÝA

eam
ds

!TD4.
CmÈrc¡û

Såhb
Tù'

GT

e

de
ds

óe

tàdaiG

e

o

Goremo

o

ê

de

Elbe

N.R

R
TM

€IREU f,lE e

I
FR



DI.Á,RIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XIrr N"142 | FORTALEZA, 18 ÞE JUNHO D82021

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Várzea Alegre - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de licitação da Câmara Municipal deYirzea
ás I I :00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Ruano próximo dia 05 de Julho de 2021

Alegre/CE, eStará realizando a licitação na modalidade Tomada de Preços N" 2021.06.17. I,
é a contratação de serviços de emissora de radiodifusão em AM ou FM, com alcance de sintonia/frequência em toda extensão Urbana e Rural do

para gravação e transmissão das sessões plenárias ordinárias dade Várzea Alegre,
no endereço acima

conforme especificações contidas
partir das 14:00 horas (horário de
Disputa de Preços: 01 de Julho de

:00h ou pelo portal do TCE-CE: https
da Comissão de Licitação,

Câmara Municipal deYârzea Alegre/CE, o qual
://licitacoes.tce.ce.gov.brl. Várzea Alegre/CE, I

Licltação - Pregño Eletrônico N" 2021,06.17.1-PE. A
75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan

no horário de 07:00h às 1 1

se encontra
7 de Junho

Comissão de
Pinheiro/CE

e
(J Fft

Luiza Agostlnho Paulino - Presiilente

- Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de
público que está disponívcl na sala de licitações na Av. dos três poderes,

www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Elehônico n" 2021.06.1 7.1-PE, para contratação
serviços de fomecimento de link de internét, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Deputado

de empresa para prestação
Irapuan Pinheiro/CE, tudo

de Proposta de Preços: a partir de 18 junho de 2021 a
08:30 às 9:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Modalldade: Tomada de Preços N". TP-
06,17,1|2021-DIVERSAS. Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços eventuais e futuros de reforma, melhorias, manutcnção
e ampliação predial dos imóveìs pertencentes e/ou vinculados aos diversos Orgãos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-
CE, óom o fomecimento de material, mão de obra, deslocamentos, ferramental e instrumental técnico adequado, considerando o percentual de desconto
sobre as tabelas atualizadas da (SEINFRA) e (SINAPI), desoneradas, que se encontram disponíveis nos sites (www.seinfra.ce.gov.br) e (www.caixa.gov.br)
respectivamente. Tipo: Maior Percentual de Desconto (sobre as tabelas atualizadas da SEINFRA e SINAPI). Regime de Execução: Indireta. A Comissão
Peimanente DE Licìtação deste Município comunica aos interessados que no dia 06 de julho de 2021, a partir das 08h:00m (horário local), na Rua José
Matias Sampaio, N". 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores informações ou

aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce,ce.gov.
br. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS.

no anexo i, termo de referência. Data do Início de Cadastramento
Brasília); Datâ de Abortura de Propostas: 0l de Julho de 2021 das

202 I às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, l7 de Junho de 2021. Lucas Moreira
Pinheiro - Pregoeiro do Municfplo de Deputado Irapuan Plnhelro,

Estado do Ceará - Município de Canindó - Declsão de Impugnação e Nova Data de Abertura - Pregão Etetrônico N'034/2021-PE-SRP' A Pregoeira
de Canindé-CE toma público para conhecimento dos intereìsatos que a impugnação apresentada pela empresa Coop Brasil - Cooperativa de Trabalho
Multidisciplinar dos Piofissionais da Saúde ao Edital do Pregão Eletrônico No 034/202 I -PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro
de preços visando futuras e eventuais contratações de pessoajurídica, admitindo o formato de cooperativa, para atender as necessidades complementares
dos serviços técnicos especializados essenciais na área de saúde,junto a Rede Municipal de Saúde de Canindé/CE, foi indeferida. Comunicamos que que

a partir dâs 09h (horário de Brasília) do dia 02 de julho de 2021 darâ início a abertura das propostas, e em seguida, a partir das 1 0h iniciará a formalização
dó lances e documentos de habilitação da licitação do referido Pregão. Informamos também que a decisão da impugnação na integra encontra se disponível
nessa Comissão de Pregões com sede no Largo Francisco Xavier dè Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/Ce, como também poderá ser consultada
no site htþs://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Claudiana de Freitas Âlves - A Pregoeira,

Estado do Ce¡rrá- Prelþiturt Muuiclpal dc Caucal¿r - Aviso de Licltação - Prcgão Eletrônlco N" 2021.06,01,02, A Pregocila da Prefeitura Municipal
dc Caucaia - Ceará, toma público, parfconhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de Julho de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço

oletrônico www.comprasn!t.gov.bi (Comprasnet), estará realizando licitação, na rnodalidade Pregão Elehônico, critério de julgamento MenorPreço por
Lote, tombado sob o n' Z0Z L06.0 L02 com fins a Registro de Preços visando firturas e eventuais prestações de serviços de manutenção corretiva de bornbas

d'água, para atender as demandas da Secretaria de Palrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de Caucaia/CE, conforme projeto hlsico/termo
de referéncia cm anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Co¡onel Coneia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE.
lr4aiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0545, no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes.
l\f¡ria Leoncz lrfir¡nda Scrpr - Prcgoeira.

Estado do Ccará - Prcfcitura Municipal dc Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do lvfunicípio de Mordnhos comunica aos interessados

que no próximo dia 06 de Julho de 2O21, às 09h00rnin, estará abrindo licitagão na rnodalidade Tor¡ada de Preços N" 1806.01/2021., cujo objeto é a
contratação dc emprcsa para construção dc mclhorias habitacionais para controlc dc chagas, conformc Convônio Funasa No 01827 /2017 , junto a Sccrctaria
de Infraestrutura do Munioípio de Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário ds 07h30min às I lh3Omin no

endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapirra Rocha, S/1.1, Centro. Morrinhos - CE, l8 dc Junho de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Presidente
da Comissão de Licitação,

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico No 050/2021-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma público para

conhecirnento dos interessados que a partir do dia I 8 de junho de 202 I às lOh (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br

- "Acesso ldcntificado no link cÀpecífico", em sessão pública por mcio de comunicação via internet, iniciará os procedimcntos de rccebimento das propostas

de preços, encerrando no dia 02 de julho de 202 I às I 2h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das I 2h (horário de

Brasília) do dia 02 dejulho de202t dau:â inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 13h iniciæá a formalização de lances e documentos de

habilitação da licitaçãò modalidade Pregão Eletrônico N" 050/2021-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratagões de

serviços gráficos a fim de atender a demãnda das Unidades Básicas de Saúde/lJBS, Unidades de Pronto AtendimentoÂJPA, Agentes Comunitários de.Saúde,

Agentesãe Endemias, Vigilância Sanitária, e demais setores da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no
Te-rmo de Referência consiante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no hor¿fuio de 08h00min às l2h00min. Claudlana
de Freitas Alves - À Pregoeira.6'l

r.SC I

Mtsro I

rø¡ oøulø I

sc.crzæ¡r J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Elctrônico N" 2021,06.17.1. A Pregoeira Oficial do Município de

Porteiras/CE toma público quc será realizado Certar¡c Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de suprimentos alimcntares especiais

destinados a crianças com rejeição a lactose, alergias ou outras intole¡âncias alimentares e para pacientes que necessitem de alimentação enteral, por
intermédio do Fundo Municipâl de Saúde de Portei¡ãs/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas:

2l dejunho de2021 a partii das 1?:00 horas. Abertura das propostas: 0l dejulho de 2021 às 09:00 horas. Inicio da sessão de.disputa de preços: 0l de

julho de 202 I às 10:00h - através do site http://bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
www.porteiras.ce.gov.br, www,bllcompras.òorn e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:0Ohrs.

Porteiras/CE, 17 de junho de 2021 - Francellda Tavares dos Santos - Pregoelra Oficlal do Munlcípio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2021.05.2E.02. A Pregooira da Prcfcitura Municipal
de Caucaia - Ceará, torna público, paraionhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de Julho de 2021, às 09h (nove horas), no setor de licitações

estará realizando licitagãó, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento MenorPreço por Lote, tombado sob o no 2021.05.28.02 com fins
a Registro de Preços visando a futura e even$ãl contratação de serviços para fomecimento de alimentação e água, incluindo o tratamento e manejo da

alimãntação para os animais do departamento de apreensão, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município de Caucaia/
CE, conformè especificações e aneio do edital, o qúal encontra-se nã íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n' 1073, Parque Soledade,

Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citãdo no horário de 08:00h às 16:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Marla Leoncz
Miranda Serpa - Pregoeira,



dr

PRËFÊITURA DE

a

rt

A PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, CERTIF|CA,para os devidos fins,
que o ôVISO DE LICITAÇAO, alusivo ao edital da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO No 2021.06.01.02, que tem como objeto Declaraçäo de que a licitante tem ciência
sobre a forma de comunicaçäo dos atos do processo REG¡STRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUATS PRESTAçÖES DE SERV|çOS DE MANUTEçAO COnnET¡VA DE BOMBAS
D.ÁGUA, PARA ATENDER AS DEMANoÀs on SEcRETARI,A DE PATRIMôNIo, SERVIçoS
PÚBHCOS E TRANSPORTE DO MUNIcípIo oe cAUcAIA/cE, coNFoRME PRoJETo
BÁSICOTERMO DE REFERÊT.¡CIN EM ANEXO AO EDITAL, NO diA OI DE JULHO DE 2021
ÁS 09:00HS, através de afixação no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçOES DO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE L|CITAçöES, através de JORNAL DE GRANDE
clRculAçÃo - JoRNAL O POVO, DOE(D|ÁR|O OF|C|AL DO ESTADO) E DOM (DrARrO
OFICIAL DO MUNICíe|O¡, conforme estabeiece o Art. 21o da Lei Federal 8.666/93.

CAUCAIA/CE, 18 DE JUNHO DE2021

, rtr^,rl't'*-Mfit410/L
MARIA LEONE/MIRANDA SERPA

PREGOEIRA

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

CERTTDÃO DE AFTXAçÃO DE AVTSO DE L|C|TAçÃO


